
Seduta di Consiglio del

Deliberazione  n. 147/15

Ordine  degli  Psicologi della Lombardia
C.so Buenos Aires 75 - 20124  Milano

tel. 02/67071596 - fax 02/67071597 - www.opl.it - segreteria@opl.it

Approvazione Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e

documenti allegati e collegati (triennio 2015 - 2017)

OGGETTO

Il Presidente constatato il numero dei presenti in 15 su 15 e la validità della convocazione,

dichiara aperta la seduta ed invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Il Giorno 18/06/2015, presso la sede dell’Ordine degli Psicologi della Lombardia, si riunisce

il Consiglio per discutere e deliberare agli argomenti posti all’ordine del giorno con la

presenza di:

18/06/2015

Riccardo Bettiga
Luca Piero Mazzucchelli
Laura Parolin
Luca Longo
Barbara Bertani
Paolo Bozzato
Roberta Ada Cacioppo
Paolo Maria Campanini
Cristina Contini
Mauro Vittorio Grimoldi
Valeria La Via
Chiara Maria Marabelli
Alessandra Micalizzi
Fabrizio Pasotti
Chiara Ratto

Presidente
Vicepresidente
Segretario
Tesoriere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

pag. 1



- vista la Legge 06/11/2012 n.190 in materia di "Disposizioni per la prevenzione e la

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";

- preso atto di quanto indicato al comma 5 art. 1 "Le pubbliche amministrazioni centrali

definiscono e trasmettono al Dipartimento della funzione pubblica un piano di

prevenzione della corruzione che fornisce una valutazione del diverso livello di

esposizione degli uffici al rischio di corruzione e indica gli interventi organizzativi volti a

prevenire il medesimo rischio" e al comma 8 "L'organo di indirizzo politico, su proposta

del responsabile individuato ai sensi del comma 7, entro il 31 gennaio di ogni anno, adotta

il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione";

- visti il D.Lgs. n.33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e il D.

Lgs. n.39/2013 "Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi

presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma

dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190";

- visto il D.P.R. n.62/2013 "Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti

pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165";

- considerato che il dott. Roberto Chiacchiaro è diventato Responsabile della prevenzione

della corruzione e per la trasparenza dal 01/04/2015 con l'assunzione dell'incarico di

Direttore amministrativo dell'Ordine, a seguito di stipula di contratto con il Presidente

dell'Ordine, su delega di questo Consiglio;

- udita la relazione del Presidente dott. Riccardo Bettiga;

DELIBERA

- di adottare il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione (in allegato) redatto dal

Responsabile della prevenzione della corruzione e per la trasparenza, dott. Roberto

Chiacchiaro;

- di confermare il Direttore amministrativo nella sua funzione disciplinare sia ai sensi

Il Consiglio dell’Ordine della Lombardia:

pag. 2



dell'art.55-bis del D.Lgs. n.165/2001 che in qualità di Responsabile della prevenzione della

corruzione e per la trasparenza;

- di costituire contestualmente l'Ufficio competente per i procedimenti disciplinari ai sensi

del comma 1, secondo periodo dell'art.55-bis del D.Lgs. n.165/2001, composto dai seguenti

membri:

* dott. Roberto Chiacchiaro, Direttore amministrativo;

* dott. Riccardo Bettiga, Presidente dell'Ordine;

* dott. Luca Longo, Tesoriere dell'Ordine;

- di dare mandato al Presidente e al Direttore amministrativo di rendere esecutiva la

presente delibera.

Milano il 18/06/2015

La presente delibera, costituita da 3 facciate e parte integrante del relativo verbale,
 viene approvata con  voti  :

favorevoli 15; contrari 0; astenuti 0;

(Firma autografa sostituita ai sensi dell'art. 3,
comma 2 del D.lgs n. 39/1993)

(Firma autografa sostituita ai sensi dell'art. 3,
comma 2 del D.lgs n. 39/1993)

Il Presidente
Riccardo Bettiga

Il Segretario
Laura Parolin

pag. 3


